
0.0017,221,886.2920,256,185.9115,301,158.00TOTAL: 17,221,886.295,183,649.91 -228,622.00

0.000.00 669,753.0011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,071,900.00 1,071,900.00 0.00669,753.00

0.000.00 669,753.00IMPUESTOS MUNICIPALES 669,753.001,071,900.00 1,071,900.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0091,500.00 33,335.4611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 33,335.4691,500.00 0.00

0.000.00 2,762.007,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 2,762.007,000.00

0.000.00 1,322.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 5,000.00 1,322.005,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 2,000.00 1,200.002,000.00 0.00

0.000.00 240.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 0.00 240.000.00 0.00

0.000.00 23,856.4461,700.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 23,856.4461,700.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 3,034.31Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 4,000.00 3,034.314,000.00 0.00

0.000.00 176.39Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 0.00 176.390.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 5,584.62Supermercados11.7.1.02.11.00 5,600.00 5,584.625,600.00 0.00

0.000.00 2,252.31Ferreterías11.7.1.02.12.00 4,500.00 2,252.314,500.00 0.00

0.000.00 4,579.67Pulperías11.7.1.02.13.00 8,000.00 4,579.678,000.00 0.00

0.000.00 4,100.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 30,000.00 4,100.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 4,129.14Panadería11.7.1.02.38.00 5,000.00 4,129.145,000.00 0.00

0.000.00 0.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 5,285.3820,800.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 5,285.3820,800.00

0.000.00 1,417.79Servicio de transporte11.7.1.03.01.00 15,000.00 1,417.7915,000.00 0.00

0.000.00 259.83Comedores11.7.1.03.10.00 1,600.00 259.831,600.00 0.00

0.000.00 390.92Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,000.00 390.921,000.00 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 2,016.84Cafeterías11.7.1.03.41.00 1,000.00 2,016.841,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 1,500.00 1,200.001,500.00 0.00

0.000.00 1,431.642,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

1,431.642,000.00

0.000.00 1,431.64Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 2,000.00 1,431.642,000.00 0.00
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0.000.00377,500.00 227,873.9011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 227,873.90377,500.00 0.00

0.000.00 45,288.48100,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 45,288.48100,000.00

0.000.00 45,288.48Urbanos11.7.2.01.01.00 100,000.00 45,288.48100,000.00 0.00

0.000.00 120,998.38200,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 120,998.38200,000.00

0.000.00 120,998.38Rurales11.7.2.02.01.00 200,000.00 120,998.38200,000.00 0.00

0.000.00 509.18500.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

509.18500.00

0.000.00 509.18Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 500.00 509.18500.00 0.00

0.000.00 5,531.727,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

5,531.727,000.00

0.000.00 5,531.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 7,000.00 5,531.727,000.00 0.00

0.000.00 55,546.1470,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

55,546.1470,000.00

0.000.00 55,546.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 70,000.00 55,546.1470,000.00 0.00

0.000.0086,400.00 68,551.5011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 68,551.5086,400.00 0.00

0.000.00 61,052.1375,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 61,052.1375,000.00

0.000.00 61,052.13Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 75,000.00 61,052.1375,000.00 0.00

0.000.00 1,197.83900.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1,197.83900.00

0.000.00 1,197.83Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 900.00 1,197.83900.00 0.00

0.000.00 524.62500.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

524.62500.00

0.000.00 524.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 500.00 524.62500.00 0.00

0.000.00 5,776.9210,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

5,776.9210,000.00

0.000.00 5,776.92Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 10,000.00 5,776.9210,000.00 0.00

0.000.0016,500.00 21,624.8011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

21,624.8016,500.00 0.00

0.000.00 21,624.8016,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 21,624.8016,000.00

0.000.00 800.00Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 0.00 800.000.00 0.00

0.000.00 2,040.00Arena11.7.4.01.02.00 6,000.00 2,040.006,000.00 0.00

0.000.00 18,784.80Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 10,000.00 18,784.8010,000.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.00500.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00500,000.00 318,367.3411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

318,367.34500,000.00 0.00

0.000.00 318,367.34500,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 318,367.34500,000.00

0.000.00 318,367.34Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 500,000.00 318,367.34500,000.00 0.00

0.000.00 108,291.5112.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 109,600.00 109,600.00 0.00108,291.51

0.000.00 108,291.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 108,291.51109,600.00 109,600.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00700.00 14.8012.5.1.00.00.00 Tasas Municipales 14.80700.00 0.00

0.000.00 14.80700.00 0.0012.5.1.01.00.00 Tasas 14.80700.00

0.000.00 14.80Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.1.01.05.00 700.00 14.80700.00 0.00

0.000.0079,600.00 95,963.8012.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 95,963.8079,600.00 0.00

0.000.00 4,037.679,400.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 4,037.679,400.00

0.000.00 3,910.00Matrimonios12.5.2.01.01.00 9,000.00 3,910.009,000.00 0.00

0.000.00 127.67Inspección de terrenos12.5.2.01.07.00 400.00 127.67400.00 0.00

0.000.00 16,898.0014,500.00 0.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

16,898.0014,500.00

0.000.00 12,063.00Constancias12.5.2.02.01.00 4,500.00 12,063.004,500.00 0.00

0.000.00 4,835.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 10,000.00 4,835.0010,000.00 0.00

0.000.00 27,212.3339,000.00 0.0012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 27,212.3339,000.00

0.000.00 19,582.33Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 30,000.00 19,582.3330,000.00 0.00

0.000.00 2,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.2.03.05.00 0.00 2,000.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para forja de fierros12.5.2.03.12.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 2,485.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.2.03.14.00 3,200.00 2,485.003,200.00 0.00

0.000.00 665.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.03.17.00 2,000.00 665.002,000.00 0.00

0.000.00 2,480.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.03.19.00 3,500.00 2,480.003,500.00 0.00

0.000.00 47,815.8016,700.00 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 47,815.8016,700.00

0.000.00 580.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 700.00 580.00700.00 0.00

0.000.00 44,135.80Matrícula de vehículos automotores12.5.2.04.02.00 12,000.00 44,135.8012,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 2,000.00 1,200.002,000.00 0.00

0.000.00 1,900.00Matrícula de motosierra12.5.2.04.07.00 2,000.00 1,900.002,000.00 0.00

0.000.0029,300.00 12,312.9112.5.4.00.00.00 Multas Municipales 12,312.9129,300.00 0.00

0.000.00 12,312.9129,300.00 0.0012.5.4.01.00.00 Multas 12,312.9129,300.00

0.000.00 4,500.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.01.00 10,000.00 4,500.0010,000.00 0.00
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0.000.00 3,512.91Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 4,500.00 3,512.914,500.00 0.00

0.000.00 100.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.01.04.00 300.00 100.00300.00 0.00

0.000.00 600.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.01.09.00 1,000.00 600.001,000.00 0.00

0.000.00 2,500.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 10,000.00 2,500.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,100.00Multas por no ventear12.5.4.01.14.00 1,500.00 1,100.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.01.15.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 12,885.7815.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

18,500.00 18,500.00 0.0012,885.78

0.000.00 12,885.78VENTA DE SERVICIOS 12,885.7818,500.00 18,500.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0015,700.00 12,885.7815.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

12,885.7815,700.00 0.00

0.000.00 1,215.783,700.00 0.0015.2.8.01.00.00 Servicios de Documentación 1,215.783,700.00

0.000.00 325.00Servicios de fotocopiado15.2.8.01.01.00 2,000.00 325.002,000.00 0.00

0.000.00 890.78Servicios secretariales municipales15.2.8.01.02.00 1,700.00 890.781,700.00 0.00

0.000.00 11,670.0010,000.00 0.0015.2.8.02.00.00 Servicios de Revisión 11,670.0010,000.00

0.000.00 11,670.00Revisión de planos de construcción15.2.8.02.01.00 10,000.00 11,670.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 0.002,000.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.8.03.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.8.03.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.002,800.00 0.0015.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 0.002,800.00 0.00

0.000.00 0.002,800.00 0.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 0.002,800.00

0.000.00 0.00Tren de Aseo15.2.9.05.01.00 2,800.00 0.002,800.00 0.00

0.000.00 61,000.1017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 300,000.00 300,000.00 0.0061,000.10

0.000.00 61,000.10INTERESES POR DEPOSITOS 61,000.10300,000.00 300,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00300,000.00 61,000.1017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 61,000.10300,000.00 0.00

0.000.00 61,000.10300,000.00 0.0061,000.10300,000.00

0.000.00 61,000.10Intereses por Depósitos Internos 300,000.00 61,000.10300,000.00 0.00

-34,293.30508,218.23 2,192,196.3618.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,064,173.70 2,538,098.63 0.002,192,196.36

-34,293.30340,318.23 2,013,346.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,013,346.362,064,173.70 2,370,198.6318.1.0.00.00.00 0.00

-34,293.30340,318.232,064,173.70 2,013,346.3618.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,013,346.362,370,198.63 0.00

0.000.00 340,318.252,064,173.70 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

340,318.252,064,173.70

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,064,173.70 0.002,064,173.70 0.00
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0.000.00 340,318.25FONDOS DE TRANSFERENCIA AÑO 2016 
(FUNCIONAMIENTO)

18.1.1.01.01.02 0.00 340,318.250.00 0.00

-34,293.30340,318.23 1,673,028.110.00 0.0018.1.1.02.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,673,028.11306,024.93

-34,293.30340,318.23 1,673,028.11Detalle de Transferencias Corrientes de Secretarias de 
Estado para Gobiernos Locales

18.1.1.02.01.00 0.00 1,673,028.11306,024.93 0.00

0.00167,900.00 178,850.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR PRIVADO

178,850.000.00 167,900.0018.3.0.00.00.00 0.00

0.00167,900.000.00 178,850.0018.3.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Personas Naturales 178,850.00167,900.00 0.00

0.00167,900.00 178,850.000.00 0.0018.3.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

178,850.00167,900.00

0.000.00 10,950.00CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE CENTRO 
DE SALUD EN COMUNIDAD DE SAN ISIDRO

18.3.1.01.01.2 0.00 10,950.000.00 0.00

0.00167,900.00 167,900.00AYUDAS SOCIALES VARIAS 18.3.1.01.01.3 0.00 167,900.00167,900.00 0.00

0.000.00 30,085.1921.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 40,000.00 40,000.00 0.0030,085.19

0.000.00 30,085.19VENTA DE INMUEBLES 30,085.1940,000.00 40,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0040,000.00 30,085.1921.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 30,085.1940,000.00 0.00

0.000.00 30,085.1940,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 30,085.1940,000.00

0.000.00 30,085.19Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 40,000.00 30,085.1940,000.00 0.00

-194,328.702,671,635.39 12,143,878.0622.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,696,984.30 14,174,290.99 0.0012,143,878.06

-194,328.702,458,470.07 11,938,962.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

11,938,962.7411,696,984.30 13,961,125.6722.1.0.00.00.00 0.00

-194,328.701,928,470.0711,696,984.30 11,408,962.7422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

11,408,962.7413,431,125.67 0.00

0.000.00 1,928,470.0511,696,984.30 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,928,470.0511,696,984.30

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 11,696,984.30 0.0011,696,984.30 0.00

0.000.00 1,928,470.05TRANSFERENCIAS AÑO 2016 (INVERSIÓN)22.1.1.01.01.02 0.00 1,928,470.050.00 0.00

-194,328.701,928,470.07 9,480,492.690.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

9,480,492.691,734,141.37

-194,328.701,928,470.07 9,480,492.69Detalle de Transferencias de Capital de Secretarias de 
Estado para Gobiernos Locales

22.1.1.02.01.00 0.00 9,480,492.691,734,141.37 0.00

0.00530,000.000.00 530,000.0022.1.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones 
Descentralizadas

530,000.00530,000.00 0.00

0.00530,000.00 530,000.000.00 0.0022.1.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

530,000.00530,000.00

0.00530,000.00 530,000.00DONACIÓN POR PARTE DE MAMLESIP22.1.2.01.01.2 0.00 530,000.00530,000.00 0.00
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0.0077,915.32 77,915.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

77,915.320.00 77,915.3222.2.0.00.00.00 0.00

0.0077,915.320.00 77,915.3222.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

77,915.3277,915.32 0.00

0.0077,915.32 77,915.320.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

77,915.3277,915.32

0.0077,915.32 77,915.32FONDOS FAO22.2.1.01.01.02 0.00 77,915.3277,915.32 0.00

0.00135,250.00 127,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

127,000.000.00 135,250.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.0077,000.000.00 77,000.0022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 77,000.0077,000.00 0.00

0.0077,000.00 77,000.000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

77,000.0077,000.00

0.0056,000.00 56,000.00CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE PROYECTO 
DE ELECTRIFICACION EN COMUNIDAD DE OREGANO

22.3.1.01.01.1 0.00 56,000.0056,000.00 0.00

0.0021,000.00 21,000.00CONTRA PARTE PARA PROYECTO ELECTRIFICACION 
BARRIO LAS MARÍAS ZACATE BLANCO 

22.3.1.01.01.4 0.00 21,000.0021,000.00 0.00

0.0058,250.000.00 50,000.0022.3.3.00.00.00 Donaciones de Capital de Personas Naturales 50,000.0058,250.00 0.00

0.0058,250.00 50,000.000.00 0.0022.3.3.01.00.00 Donaciones de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

50,000.0058,250.00

0.008,250.00 0.00CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE CENTRO 
DE SALUD EN COMUNIDAD DE SAN ISIDRO

22.3.3.01.01.2 0.00 0.008,250.00 0.00

0.0050,000.00 50,000.00CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE CASA DE 
ORACIÓN EN SAN MIGUEL

22.3.3.01.01.7 0.00 50,000.0050,000.00 0.00

0.002,003,796.29 2,003,796.2923.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 2,003,796.29 0.002,003,796.29

0.002,003,796.29 2,003,796.29DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,003,796.290.00 2,003,796.2923.7.0.00.00.00 0.00

0.002,003,796.290.00 2,003,796.2923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,003,796.292,003,796.29 0.00

0.00941,618.36 941,618.360.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

941,618.36941,618.36

0.00705,509.91 705,509.91DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 705,509.91705,509.91 0.00

0.00236,108.45 236,108.45DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 236,108.45236,108.45 0.00

0.001,062,177.93 1,062,177.930.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

1,062,177.931,062,177.93

0.001,015,245.98 1,015,245.98DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,015,245.981,015,245.98 0.00

0.0040,314.45 40,314.45DCB-ERP (inversión)23.7.2.02.04.00 0.00 40,314.4540,314.45 0.00

0.006,617.50 6,617.50DCB-FHIS (inversión)23.7.2.02.05.00 0.00 6,617.506,617.50 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

GERMAN FRANCISCO MENDOZA 
ARGUETA

HENRY ELI MARTINEZ MENDOZA OSMAN HIPOLITO MENDOZA VASQUEZ

-228,622.005,183,649.91 17,221,886.29TOTAL: 15,301,158.00 20,256,185.91 17,221,886.29 0.00

O981J3Xhtk46UuLNGHslcwHskGzrlvNgoao7g1RuVL2p6sijCCqIwViWDbTyHbr5PxY1HteS2dOk9TMvfPuxgPwfIdCVZrpdJ4i7n0JK06okPRMEBGghzBi37ISp0qzCBExY0ahTeGrnJd4Q+cJ9/zv3gzvjhe9VMzdZhFRzF7wFu1L63aaOQn
XR0HGY1pYxvU2 M1JFVYaw84lMoT8CY/B47F+876lVX0k6Oui0dk6oNfQxWPjnPs5BrLH46fyCj0AL5xj5SXqkj4ea9qy/02R2GebKzmq5c

No se registraron observaciones.
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Santa Ana, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2017

05/01/2018Emisión: 
Hora  :
Pagina: 7 de 7

12:40 p.m.

USUARIO: HMARTINEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

705/01/2018 12:40:18 p.m.


